
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

54. Účelový neinvestiční příspěvek TIC BRNO
„Rozšíření turistické karty Brnopas“ - prodloužení termínu

čerpání příspěvku

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu na žádost TIC BRNO, příspěvková organizace, předkládá návrh
na prodloužení termínu čerpání příspěvku TIC BRNO: "Rozšíření turistické karty Brnopas". Důvodem
jsou obtíže při realizaci projektu z důvodu pandemie nemoci COVID-19.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost TIC BRNO, příspěvková organizace, o prodloužení termínu čerpání účelového
neinvestičního příspěvku "Rozšíření turistické karty Brnopas"

 2. schvaluje prodloužení termínu čerpání účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO,
příspěvkové organizace, "Rozšíření turistické karty Brnopas" do 31. 12. 2022 s
termínem
finančního vyúčtování do 15. 1. 2023

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R8/183. schůzi dne 24. 11. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Bc. Jakub Geisler
pověřen zastupováním v plném rozsahu dočasně
neobsazené funkce vedoucího odboru KMCR MMB -
Kancelář marketingu a cestovního ruchu
29.11.2021 v 15:34
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Kristýna Černá
eZMB / eRMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
30.11.2021 v 08:52

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Zadost TIC Brnopas.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

TIC BRNO, p. o. prostřednictvím Kanceláře marketingu a cestovního ruchu, předkládá návrh 
na prodloužení termínu čerpání účelového neinvestičního příspěvku na projekt „Rozšíření 
turistické karty Brnopas“. 
Zastupitelstvo města Brna dne 16. 6. 2020 schválilo projekt Rozšíření turistické karty 
BRNOPAS (dále jen „projekt“) s hlavním cílem podpořit cestovní ruch ve městě Brně. Projekt 
spočívá v podpoře, rozšíření a zefektivnění fungování zavedené turistické karty Brnopas 
(funguje od r. 2017). Cíli projektu jsou: podpora subjektů v cestovním ruchu (hromadných 
ubytovacích zařízení v Brně – dále jen HUZ), prodloužení délky pobytu v Brně a propojení 
turistické nabídky koncentrované v kartě Brnopas s nabídkou pobytů v brněnských HUZ. Za 
účelem realizace projektu byl rozpočet realizátora – TIC BRNO, p. o. navýšen o účelový 
neinvestiční finanční příspěvek ve výši 3 mil. Kč z rozpočtu Kanceláře marketingu                        
a cestovního ruchu. 
V roce 2020 proběhlo čerpání finančního příspěvku ve výši 896.531,57 Kč. Na základě žádosti 
ze strany TIC BRNO, p. o. Zastupitelstvo města Brna dne 10. 11. 2020 schválilo prodloužení 
čerpání účelových neinvestičních finančních prostředků projektu (nevyčerpány zejména 
z důvodu pandemie koronaviru) do 31. 12. 2021, s termínem vyúčtování 15. 1. 2022. V roce 
2021 TIC BRNO, p. o. s přihlédnutím k dosavadnímu stavu čerpání příspěvku, opětovně 
žádá o prodloužení termínu čerpání účelového neinvestičního příspěvku, a to do 31. 12. 
2022, s termínem vyúčtování 25. 1. 2023.  

Zdůvodnění žádosti: 
Na konci roku 2020 byla realizována kampaň ke koncovým zákazníkům. Ti měli možnost si 
zakoupit voucher na Brnopas v hodnotě 1,- Kč, který vymění za reálný Brnopas na základě 
útraty v gastronomickém podniku v Brně. Do prodeje bylo vpuštěno 2.000 ks voucherů                        
a všechny byly prodány. Jejich platnost je do 31. 12. 2021 a počítá se s jejich využitím                        
i v období adventu. S refundací těchto karet Brnopas je počítáno v rozpočtu účelového 
neinvestičního příspěvku projektu na rok 2021. V tento moment nelze určit, zda všechny 
vouchery budou využity a na základě toho dojde k čerpání plné částky na refundace 
z účelového příspěvku. Převedené finance budou v rámci projektu vyčerpány do konce 
roku 2022. Budou využity na marketing projektu Brnopas a jeho refundace, čímž bude i nadále 
naplňována aktivní podpora cestovního ruchu v době po pandemii.  
Dle výše uvedeného se jeví jako přínosné s projektem „Rozšíření turistické karty Brnopas“                   
a s podporou cestovního ruchu a ubytovacích zařízení pokračovat i v roce 2022 s využitím 
finančních prostředků projektu, které nebudou do konce roku 2021 vyčerpány. Zároveň se 
bude ze strany realizátora projektu, TIC BRNO, p. o. (ve spolupráci s KMCR), aktivně pracovat 
na dalším zefektivnění systému fungování turistické karty Brnopas. 

Kancelář marketingu a cestovního ruchu souhlasí s prodloužením termínu čerpání 
účelového neinvestičního příspěvku na projekt „Rozšíření turistické karty Brnopas“ do 
31. 12. 2022. 

Materiál projednala Rada města Brna na R8/183. schůzi dne 24. 11. 2021. 

 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 5



TIC BRNO 

NAŠE ZN.: TIC/495/2021 
VYŘIZUJE Statutární město Brno 

telefon: MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
mobil: Vážená paní 
mail: Ing. Markéta Soukupová, MBA 

vedoucí odboru 
Kancelář marketingu a cestovního ruchu 

Husova 3 

602 00 Brno 

V Brně 22. 9. 2021 

Zádost o prodloužení termínu čerpání účelového neinvestičního příspěvku 

Vážená paní vedoucí, 

dovolujeme si požádat o prodloužení termínu čerpání účelového neinvestičního příspěvku určeného na 
projekt „Rozšíření turistické karty Brnopas“. 

V roce 2020 nám byl schválen účelový neinvestiční příspěvek ve výši 3 mil. Kč určený na financování 
projektu Rozšíření turistické karty Brnopas. V roce 2020 proběhlo čerpání ve výši 896.531,57 Kč. 
Na základě naší žádosti v říjnu 2020, kdy jsme vyhodnotili čerpání příspěvku s ohledem na tehdejší 
probíhající pandemii a návštěvnost, kdy nebylo možno turistickou kartu využívat, došlo k 
povolení prodloužení čerpání příspěvku do 31. 12. 2021. 
S přihlédnutím ke stavu čerpání příspěvku v letošním roce si dovolujeme opětovně požádat o 
prodloužení termínu čerpání příspěvku a to do 31. 12. 2022. 

Zdůvodnění: 
Na konci roku 2020 byla realizována kampaň ke koncovým zákazníkům. Měli možnost zakoupit voucher 
na Brnopas v hodnotě 1 Kč, který v Brně vymění za reálný Brnopas na základě útraty v gastronomickém 
podniku. Do prodeje bylo puštěno 2000 ks voucherů, všechny byly prodány. Jejich platnost je do 31. 12. 
2021 a počítá se s využitím i v období adventu. S refundaci těchto Brnopasů je počítáno v rozpočtu 
účelového neinvestičního příspěvku. V tento moment nedokážeme určit, že všechny vouchery budou 
využity a na základě toho dojde k čerpání plné částky na refundace z účelového příspěvku. 
Převedené finance budou v rámci projektu vyčerpány v roce 2022. Budou využity na marketing projektu 
Brnopas a jeho refundace, čímž bude nadále naplňována aktivní podpora cestovního ruchu v době po 
pandemii. 

Děkuji a jsem s pozdravem 

Mgr. et Mgr/Jana Tichá Janulíková 
ředitelka organizace 

TIG BRNO = 
příspěvková organizac | Radnické 386/2 + B02 00 Brno 

ičo: 

  
www.tlobrno.cz 00101460 

oč: CZ00101480 

[ mic 8RNo 77999) | IČO: 00101460 Bankovní spojení: k 1 — —- = = | | Brno-město, č.ú. DIČ: CZ00401460 | Z 
www.tiobrno.cz Organizace zapsaná v OR u KS Brno, IBAN: 

E odd. pr. vl. 18 | Swift kód: KOMBCZPPXXX A 

  
    

on
ab
id
é

Strana 5 / 5


